УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «22» августа 2023 г. № 1722
 Лист № 1
Регистрационный № 62594-15 Всего листов 13
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

TIK-PLC.573.xx 4 входа термопреобразователя сопротивления
TIK-PLC.761.xx 6 входов 4-20 (0-20) мА
Структура обозначения контроллеров TIK-PLC:
TIK-PLC . 1 1 2 . 3 1
Наименование  А Б  В
Где:     А, Б – количество и типы входов (смотри таблицу 1)
В – Конструктивное исполнение
11 – Корпус на дин. рейку 22,5 мм.
21 – Корпус на дин. рейку 45 мм.
31 – Корпус на дин. рейку 42 мм.
41 – Крейтовое исполнение
51 – Корпус на дин. рейку 12,5 мм.
61 – Корпус на дин. рейку 25 мм.
Лист № 3
Всего листов 13
Преобразователи TIK-CNV имеют несколько модификаций, различающихся типом
входного сигнала (см. таблицу 2) и исполнением корпуса. Преобразователи устанавливаются на
DIN-рейку и имеют цифровой выход (RS-485).
Таблица 2 – Модификации преобразователей TIK-CNV.
Наименование
преобразователя
Количество входов и типы входных сигналов
TIK-CNV.117x 1 вход 4-20 (0-20) мА
TIK-CNV.127x 1 вход по заряду
TIK-CNV.137x 1 вход IEPE
TIK-CNV.147x 1 вход по напряжению
TIK-CNV.157x 1 вход термопреобразователя сопротивления
Структура обозначения преобразователей TIK-CNV:
TIK-CNV . 1 1 1 1
Наименование  А Б
Где: А – количество и типы входов (смотри таблицу 2)
Б – Тип корпуса
1 – Корпус на дин. рейку 42 мм.
2 – Корпус на дин. рейку 45 мм.
3 – Корпус на дин. рейку 25 мм.
4 – Корпус на дин. рейку 22,5 мм.
5 – Корпус на дин. рейку 17,5 мм.
6 – Корпус на дин. рейку 12,5 мм.
Модификация и заводской номер аппаратуры TIK-PLC на DIN-рейке, представленные в
числовом формате, наносятся на лицевую панель типографским способом или методом наклейки.